公告编号：2018-026

证券代码：835680        证券简称：西部宝德        主办券商：中信证券

西部宝德科技股份有限公司

第一届董事会第十三次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、会议召开和出席情况

（一）会议召开情况

1.会议召开时间：2018 年 9 月 13 日

2. 会议召开地点：公司二楼会议室

3.会议召开方式：现场会议

4.发出董事会会议通知的时间和方式：2018 年 8 月 31 日以书面或通讯方式发出

5.会议主持人：公司董事长程志堂

6.会议列席人员：公司董事会秘书杨团委

7.召开情况合法、合规、合章程性说明：

本次会议的召开符合《公司法》和《公司章程》的相关规定。

（二）会议出席情况

会议应出席董事 5 人，出席和授权出席董事 5 人。

二、议案审议情况

（一）审议通过《关于公司经营范围变更及修改公司章程的议案》议案

1.议案内容：

为促进公司海外业务发展，扩大经营范围，更好的进行产业布局，公司拟变

更经营范围，并修改公司章程。另根据国有企业党建工作要求及院（集团）通知

精神，拟将公司章程做相应修订。

公告编号：2018-026

具体情况如下：

1.1、经营范围变更情况

公司目前的经营范围为：许可经营项目：金属粉末产品、烧结金属多孔材料

及元件、陶瓷多孔材料及元件、烧结金属致密材料及制品、电器产品、过滤分离

设备及系统、金属制品的生产。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可

开展经营活动） 一般经营项目：金属粉末产品、烧结金属多孔材料及元件、陶

瓷多孔材料及元件、烧结金属致密材料及制品、电器产品、过滤分离设备及系统、

金属制品的设计、研制、开发、销售及技术咨询、服务、转让；水处理设备、大

型直饮水设备、净水器产品的研发、生产、销售及售后服务；水处理工程、净水

工程项目的总承包、设计、施工、运营及技术服务。（上述经营范围中凡涉及许

可项目的，凭许可证明文件、证件在有效期内经营；未经许可不得经营）。

经营范围拟变更为：许可经营项目：金属粉末产品、烧结金属多孔材料及元

件、陶瓷多孔材料及元件、烧结金属致密材料及制品、电器产品、过滤分离设备

及系统、金属制品的生产。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动） 一般经营项目：金属粉末产品、烧结金属多孔材料及元件、陶瓷多

孔材料及元件、烧结金属致密材料及制品、电器产品、过滤分离设备及系统、金

属制品的设计、研制、开发、销售及技术咨询、服务、转让、货物及技术的进出

口业务；水处理设备、大型直饮水设备、净水器产品的研发、生产、销售及售后

服务；水处理工程、净水工程项目的总承包、设计、施工、运营及技术服务。（上

述经营范围中凡涉及许可项目的，凭许可证明文件、证件在有效期内经营；未经

许可不得经营）。具体内容以工商管理部门登记核准为准。

1.2、公司章程修改情况

（1）、基于以上公司经营范围变更，对公司章程进行修订，主要内容如下：

变更前，第二章第十一条“公司的经营范围为：许可经营项目：金属粉末产

品、烧结金属多孔材料及元件、陶瓷多孔材料及元件、烧结金属致密材料及制品、

电器产品、过滤分离设备及系统、金属制品的生产。（依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动） 一般经营项目：金属粉末产品、烧结金属

公告编号：2018-026

多孔材料及元件、陶瓷多孔材料及元件、烧结金属致密材料及制品、电器产品、

过滤分离设备及系统、金属制品的设计、研制、开发、销售及技术咨询、服务、

转让；水处理设备、大型直饮水设备、净水器产品的研发、生产、销售及售后服

务；水处理工程、净水工程项目的总承包、设计、施工、运营及技术服务。（上

述经营范围中凡涉及许可项目的，凭许可证明文件、证件在有效期内经营；未经

许可不得经营）。”

修改为：公司的经营范围为：许可经营项目：金属粉末产品、烧结金属多孔

材料及元件、陶瓷多孔材料及元件、烧结金属致密材料及制品、电器产品、过滤

分离设备及系统、金属制品的生产。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动） 一般经营项目：金属粉末产品、烧结金属多孔材料及元件、

陶瓷多孔材料及元件、烧结金属致密材料及制品、电器产品、过滤分离设备及系

统、金属制品的设计、研制、开发、销售及技术咨询、服务、转让、货物及技术

的进出口业务；水处理设备、大型直饮水设备、净水器产品的研发、生产、销售

及售后服务；水处理工程、净水工程项目的总承包、设计、施工、运营及技术服

务。（上述经营范围中凡涉及许可项目的，凭许可证明文件、证件在有效期内经

营；未经许可不得经营）。具体内容以工商管理部门登记核准为准。

（2）、根据国有企业党建工作要求及院（集团）通知精神，拟将公司章程做

如下修订：

在第一章《总则》中增加“第十条：根据《中国共产党章程》规定，在公司

设立中国共产党的组织，党支部发挥领导核心和政治核心作用，把方向、管大局、

保落实。公司建立党的工作机构，配备足够数量的党务工作人员，保障党组织的

工作经费。”后续章节号顺延更改；

在第五章《董事会》第一百条中增加“（二十一）董事会决定公司重大问题，

应事先听取公司上级党委的意见，后续章节号顺延更改。”

在第八章《财务会计制度、利润分配和审计》之前，新增一章《党支部》，

新增章节设定为第八章。后续章节号顺延更改。《党支部》内容如下：

“第八章 党支部

公告编号：2018-026

第一百四十一条 公司设立党支部。党支部设书记 1 名，其他党支部成员若

干名。总经理、党支部书记原则上由一人担任。符合条件的党支部成员可以通过

法定程序进入董事会、监事会、经理层，董事会、监事会、经理层成员中符合条

件的党员可以依照有关规定和程序进入党支部。

公司党支部的书记、副书记和委员的职数按上级党组织批复设置，并按照《党

章》等有关规定选举或任命产生。

党支部设置及其人员编制纳入公司管理机构和编制，配备专职党务工作人

员，党组织工作经费纳入公司预算，从公司管理费中列支。

第一百四十二条 公司党支部根据《中国共产党章程》等党内法规履行职责。

（一）、保证党和国家路线方针在公司的贯彻落实，落实党中央、国务院重

大战略决策以及上级党组织有关重要工作部署；

（二）、承担全面从严治党主体责任，领导公司思想、组织、作风、制度和

党风廉政建设，做好统战工作和工会、团总支等群团工作；

（三）、参与讨论公司改革和涉及职工切身利益的重大问题，并提出意见或

建议；

（四）、加强公司基层党组织和党员、干部队伍建设，充分发挥党支部政治

核心作用和监督保证作用；

（五）、研究其他由党支部决定的事项。”

2.议案表决结果：同意 5 票；反对 0 票；弃权 0 票。

3.回避表决情况：

本事项不涉及回避表决

4.提交股东大会表决情况：

本议案尚需提交股东大会审议。

（二）审议通过《关于公司董事会换届选举暨第二届董事会董事候选人提名的议

案》议案

1.议案内容：

公司第一届董事会任期已经届满，根据《公司法》和《公司章程》的有关规

定，董事会拟提名程志堂，吴引江，闫安军，牛晓虎，南海娟为公司第二届董事

公告编号：2018-026

会董事候选人，任期三年，自股东大会审议通过之日起至公司第二届董事会届满

之日止。上述董事候选人符合《公司法》、《公司章程》以及其他相关法律法规对

董事任职资格的要求，程志堂，吴引江，闫安军，牛晓虎，南海娟不属于失信联

合惩戒对象。

为确保董事会的正常运作，第一届董事会任期届满至第二届董事会就任之

前，第一届董事会全体成员将继续履行董事职责。

2.议案表决结果：同意 5 票；反对 0 票；弃权 0 票。

3.回避表决情况：

本事项不涉及回避表决。

4.提交股东大会表决情况：

本议案尚需提交股东大会审议。

（三）审议通过《提请召开 2018 年第二次临时股东大会的议案》议案

1.议案内容：

根据相关法律、法规、规范性文件及《西部宝德科技股份有限公司章程》规

定，现提请召开公司 2018年第二次临时股东大会，并对以下议案进行审议：

1、审议《关于公司经营范围变更及修改公司章程的议案》；

2、审议《关于公司董事会换届选举暨第二届董事会董事的议案》；

3、审议 《关于公司监事会换届选举暨第二届监事会非职工代表监事的议

案》。

会议召开时间：2018年 10月 9日上午 9:00

会议召开地点：西部宝德科技股份有限公司二楼会议室

2.议案表决结果：同意 5 票；反对 0 票；弃权 0 票。

3.回避表决情况：

本事项不涉及回避表决

4.提交股东大会表决情况：

本议案无需提交股东大会审议。

三、备查文件目录

《西部宝德科技股份有限公司第一届董事会第十三次会议决议》

公告编号：2018-026

西部宝德科技股份有限公司

董事会

2018 年 9 月 17 日